Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memorando 053/2022-Convênios/SMCAS
  PD 1727/22

Rio Grande, 15 de março de 2022.

Senhor Secretário,

              Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos dar prosseguimento ao
protocolo digital 1727/2022, conforme determina o edital 004/2021 da SMCAS,
solicita-se a formalização do Termo de Fomento –Projeto  Fortalecimento de
Vínculos das Famílias de Pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA)
em Rio Grande,  para a celebração da parceria entre a  Associação de Pais e
Amigos dos Autistas do Rio Grande- AMAR e o Município do Rio Grande,
por intermédio da Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social. A
finalidade é a contratação de orientador social para a equipe técnica da AMAR,
contribuindo na  prestação de  serviço  de  proteção social  e  fortalecimento de
vínculos das famílias de pessoas com o transtorno do espectro autista (TEA).
              O período de execução é de 12 (doze) meses, de 02/03/2022 a
02/03/2023,  com o valor total  do termo de R$ 21.096,00 (vinte e  um mil e
noventa e seis reais), o qual deverá ser pago em doze parcelas de R$ 1.758,00
(um  mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

              O presente termo será proveniente das coberturas orçamentárias,
conforme dotações que seguem:

1 – Prefeitura Municipal do Rio Grande

1375- Subvenções Sociais

12 – Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social

2 – Fundo Municipal de Assistência Social

8 – Assistência Social

244 – Assistência Comunitária

7 – Construindo um Futuro Sustentável

2548 - RG PROTEÇÃO BÁSICA
                                                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Desdobramento: 3.3.50.43.00.00.00.00

Recurso: 1839 – Proteção Social Básica - Dotação: 1375

1 – Prefeitura Municipal do Rio Grande

1371- Subvenções Sociais

12 – Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social

2 – Fundo Municipal de Assistência Social

8 – Assistência Social

244 – Assistência Comunitária

7 – Construindo um Futuro Sustentável

2548 - RG PROTEÇÃO BÁSICA
Desdobramento: 3.3.50.43.00.00.00.00
1- Recurso Livre- Dotação 1371

Total do Termo de Fomento:  R$ 21.096,00 (vinte e um mil e noventa e seis

reais), sendo 12 parcelas de R$ 1.758,00 (  um  mil, setecentos e cinquenta e

oito reais ), conforme cronograma do plano de trabalho.

Atenciosamente,

Evandro Souza da Silveira

Secretário de Município de Cidadania e Assistência Social

Ilmo Sr. Deivid Mendes

Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações

                                                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-03-15T14:16:12-0300
	EVANDRO SOUZA DA SILVEIRA:42515246087
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento